[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2022 г.                                                                                   № 28

О  проведении  публичных  слушаний

по  проекту  изменений  в  Генеральный

план  города  Рязани  «Рязань.  Внесение

изменений  в  зонирование  Генерального

плана» (г. Рязань, ул. Качевская, 30, стр.1)
На основании обращения главы администрации города Рязани                       от 30.03.2022 № 02/1/1/1-04/624-ин, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ                      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального  образования  -  городской  округ  город  Рязань, Положением  о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009                 № 243-I, Положением об организации и проведении общественных обсуждений                        и публичных слушаний в городе Рязани по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 24.05.2018 № 163-II, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 04.04.2022 № 120-к «О возложении исполнения обязанностей», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту изменений в Генеральный план города Рязани «Рязань. Внесение изменений в зонирование Генерального плана» (г. Рязань, ул. Качевская, 30, стр.1) (далее - Проект изменений).

2. Организатор публичных слушаний - комиссия по землепользованию                       и застройке в городе Рязани.

3. Организатору публичных слушаний:

- опубликовать оповещение о начале публичных слушаний 6 апреля 2022 года в соответствии с частью 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- обеспечить соблюдение требований, установленных распоряжением Губернатора Рязанской области от 17.03.2020 № 70-рг, направленных                                  на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции                   COVID-19.

4. Определить:

- период размещения организатором публичных слушаний Проекта изменений, указанного в пункте 1 настоящего постановления,                                      и информационных материалов к нему с 8 апреля 2022 года по 21 апреля 2022 года;

- дату проведения собрания участников публичных слушаний - 21 апреля 2022 года;

- время проведения собрания участников публичных слушаний - 18 часов 15 минут;

- место проведения собрания участников публичных слушаний - здание администрации города Рязани (г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 219).

5. Организатору публичных слушаний в срок до 6 мая 2022 года представить информацию о завершении публичных слушаний в комитет по  градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы.
6. Организационному управлению Рязанской городской Думы                    (Пашев А.Г.) обеспечить возврат материалов по Проекту изменений  в отдел специальной документации аппарата администрации города Рязани.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                          Л.И. Максимова